แม้แต่ทะเลสาบยังกลายเป็นน้ำแข็ง ที่หนาที่ขยาวนานทั้งปี ซึ่งอาจจะส่งผลกระทบต่อสภาพการณ์ของโลกโดยตรง!

การวิจัยชิ้นใหม่ของนักวิทยาศาสตร์ได้ค้นพบวิธีการทำนายรอบดวงอาทิตย์ที่ถูกต้องขึ้นและแม่นยำมากขึ้น พร้อมเตือนชาวโลกอย่างจริงจังในระหว่างรอบแสงอาทิตย์ปี 2020 – 2030 (ประมาณช่วง พ.ศ. 2563-2573) จะทำให้เกิดปรากฏการณ์ที่เรียกว่า “Maunder minimum” ที่เคยเกิดขึ้นแล้วในปี 1646 – 1715 (พ.ศ. 2189 – 2258) ถูกเรียกว่ายุคน้ำแข็งขนาดเล็ก ที่ทำให้แม่น้ำเทมส์ในกรุงลอนดอนตอนนั้นกลายเป็นน้ำแข็งไปหมดทั้งสายอีกด้วย

ในปัจจุบันนี้ โลกของเราได้วิวัฒนาการไปมาก รวมทั้งความก้าวหน้าของเทคโนโลยีที่ทันสมัยสามารถทำนายรอบดวงอาทิตย์ได้อย่างแม่นยำและถูกต้อง ว่าในรอบ 11 ปี จะเกิดการเปลี่ยนแปลงบนดวงอาทิตย์ขึ้น